

Доповідь голови Спілки А. Ковальова .
«Звіт про роботу Спілки за 2023-2024 роки та завдання на 2025 рік».

Кожному учаснику Спілки:

1) У виступах на Конференціях, у своїй діяльності ставити

мету – створюємо найкращу країну у Світі – Україну;

2) Пропонувати методи, шляхи - як цього досягти;

3) пропонувати інструменти та створення рушійних сил для успішного досягнення. А також - пропонувати свою безпосередню участь в цьому процесі.

Мета діяльності Руху: консолідація національно-патріотичних сил для приведення державного устрою України до міжнародних вимог свобод, прав, безпеки й найвищої влади людини та її суспільних обов'язків; через впровадження народовладдя досягти побудови країни кращого світового зразка. *Коротко про це ми говоримо – побудувати найкращу країну у світі – Україну.*

Перш за все я хочу подякувати усім учасникам нашого Руху за те, що ми спільно зуміли зробити у 2023-2024 роках, я підкреслюю, що всім вдячний і мені комфортно із Вами було працювати. Я розумію, що в кожного свої постійні проблеми, а громадські навантаження, громадська робота – це робота за покликом душі, але вона потрібна суспільству. Вона також нас стимулює до життя, до змін навколишньої сутності на краще.

Особливо велика подяка найбільш активним учасникам 2024 року – це пану Богдану Колосу, п. Олексію Харченку, п. Андрію Могитичу, п. Мирославі Свистович, вдячний п. Василю Шевцову, п. Олександреру Коваліву, п. Василю Шелудякову, п. Василю Любарцю, п. Олександрру Хорольському, п. Роману Пурію, дуже велика подяка представнику ООН в Україні, нашому експерту доктору Затолокіну Олександрру Петровичу, Віктору Лозі, Олександрру Ніколаєнку, Сергію Слюсаренку, та багатьом іншим, боюся, що когось пропустив. Дякуючи Вашій активній роботі та участі інших вдалося нам покращити роботу у 2024 році в порівнянні із 2023 роком. Вдалося це тому, що Ви всі - люди надзвичайно відповідальні, досвідчені та кваліфіковані.

I. Коротка інформація про роботу Співки за 2023р та 2024 рік.

1. Співка «Національний рух за самовряду України» створена 28 лютого 2023 року. Працюємо 2 роки як юридична особа. І відповідно Статуту Співки підійшов час провести звітно-виборні збори нашої юридичної особи.
2. Після реєстрації Співки був відкритий рахунок в банку, на який всі внески сплачується лише в безготівковій формі.
3. Велику роль у створенні Співки відіграли такі особи як академік Петро Таланчук, професор Богдан Колос, професор Василь Нижник, а також всі інші учасники Нашого руху, які почали працювати над створенням Співки ще у 2022 році.
4. Протягом звітного періоду ми провели 126 Конференцій, на яких обговорили актуальні питання нашої діяльності, двоє загальних зборів, більше двох десятків засідань Центрального проводу, проводяться наші заходи онлайн, але дві зустрічі із активом Співки були проведені вживу. Багато організаційних зустрічей було проведено в Києві із академіком Петром Таланчуком, професором Василем Нижником, іншими громадськими та науковими діячами, які сприяли розвитку нашого руху.
5. Ведеться облік всієї роботи Співки, облік активності учасників, ведуться записи всіх конференцій та інших заходів, дана інформація є доступною для членів Співки, а також – із метою популяризації роботи Співки та із метою активізації діяльності громадських рухів така інформація постійно поширюється в мережах Інтернету. В мережах розміщено всі напрацювання як окремих учасників нашого руху, так і Співки в цілому. Див. **Перелік тем конференцій та відео: із 09.06. 2022р. по 01.01.2025р. «Побудуємо найкращу країну в світі – Україну» розміщено:**
https://docs.google.com/document/d/1eIP4QAhb_dHlHsP5wnSjDwyzTrCTPVLO3cjURqhF4bU/edit?usp=sharing
Найбільш змістовними були Конференції підготовлені Богданом Колосом, Олексієм Харченком, Мирославою Свистович, Василем Любарцем, Андрієм Могитичем, Василем Шелудяковим, Аркадієм Корнацьким, Василем Шевцовим, Сергієм Слюсаренком, Віктором Лозою, Наталією Супрун, Романом Пурієм, та іншими, можливо когось пропустив, вибачайте. Коли робив аналіз, то аж не віриться, що стільки питань ми із Вами опрацювали. За попереднім посиланням Ви можете переглянути всі матеріали будь-якої Конференції.
6. Якщо переглянути конференції початкової роботи та порівняти із останніми, то прослідковується велике зростання їх рівня, участі в них досить важливих політиків, науковців, громадських активістів.
7. Нашим рухом цікавляться громадські та політичні діячі, журналісти, депутати та часто використовують наші напрацювання, а це говорить про те, що даремно витрачали час, багато безсонних ночей, своєї енергії, а

також своїх коштів ради майбутнього України. Надіємося, що наша діяльність буде корисна розвитку громадянського суспільства України і Світу.

8. ***Ми зарядили суспільство частинкою нової енергії - ідеєю про країну за яку варто боротися до повної і швидкої Перемоги!***
9. **Але не можна стверджувати, що ми зробили все, що могли. Багато не вдалося із тих планів, які для себе намічали. Основні моменти недопрацювання – це те, що ми ще не змогли наш Рух перетворити у масовий.**

Я часто приводив слова Івана Франка, - це він про нас писав:

У кожного чоло життя і жаль порили,
І в оці кожного горить любові жар,
І руки в кожного ланці, мов гадь, обвили,
І плечі кожного додолу ся схилили,
Бо давить всіх один страшний якийсь тягар.

У кожного в руках тяжкий залізний молот,
І голос сильний нам згори, як грім, гримить:
"Лупайте сю скалу! Нехай ні жар, ні холод
Не спинить вас!
Зносить і труд, і спрагу, й голод,
Бо вам призначено скалу сесю розбити".

І всі ми, як один, підняли вгору руки,
І тисяч молотів о камінь загуло,...

І п'ядь за п'ядею ми місця здобували;...
Ми далі йшли, ніщо не спинювало нас.

І кожний з нас те знав, що слави нам не буде,
Ні пам'яті в людей за сей кривавий труд,
Що аж тоді підуть по сій дорозі люди,
Як ми проб'єм її та вирівняєм всюди,...

І всі ми віримо, що своїми руками
Розіб'ємо скалу, роздробимо граніт,...
Твердий змуруємо гостинець і за нами
Прийде нове життя, добро нове у світ...

Отак ми всі йдемо, в одну громаду скуті...
І молота ніхто із рук не випуска..

Ми ломимо скалу, рівняєм правді путі...

Отак, я думаю, що це про нас...

А нас, поки що кількісно мало. Було б нас організованих і об'єднаних мільйон натхнених душ – ми б швидко організували суспільству щасливе життя.

Ми ще не створили в кожній області наші представництва, ми ще не маємо своїх кандидатів на ключові посади в управлінні країною, багато чого ще не досягли. Але ми крок за кроком повинні йти до мети, долаючи перешкоди.

Робота ще в нас не системна, а часто працюємо ривками, бракує системних спеціалістів. Кожен із нас працює на громадських засадах тому не встигаємо досконало продукувати пропозиції та документи, було б добре, якби ми мали кількох спеціалістів із працею на постійній і планомірній основі.

Ми не маємо юристів, які б аналізували та узгоджували б наші листи, звернення, пропозиції, постанови із діючим законодавством, тому часто зміст цих документів перетворюється більше у побажання на які можновладцям легко дати відписки.

I. Коротко про завдання на 2025 рік.

1. Спрямувати діяльність Спілки, а разом із цим постаратися залучити інші громадські та політичні організацій України по недопущенні, щоб після завершення війни, керівництво країною перейшло в руки ставлеників кланів та непрофесійних управлінців, які не здатні забезпечити розвиток України та зростання добробуту її громадян.
2. Через спрямування суспільства домогтися, щоб керівництво країною здійснювали компетентні, високопрофесійні керівники, які б захищали інтереси Українського народу. Забезпечили вихід України в число самих розвинених країн в світі за соціально-економічними показниками, розвитком науки, культури, забезпечили розвиток громадянського суспільства у відповідності до викликів часу.
Україна стане Правовою країною щасливих і вільних українців. Створиться найсучасніші – економіка, освіта, медицина, наука, найсучасніша Армія.
3. Не чекаючи Перемоги у війні, вже зараз продовжуємо рух, – за правову державу вільних і щасливих українців, через мотивацію та професіоналізм українців, а це сприятиме прискоренню Перемоги. Такий рух консолідує громадських діячів та в цілому суспільство України.
4. Ми сьогодні розглянемо, затвердимо і кожному слід впрягтися у виконання **ПЛАНУ ДІЙ на 2025 рік**, ми продовжимо розробку удосконаленої моделі найсучаснішої країни в світі. Така Модель передбачає, опис механізмів й інструментів з розбудови країни; систему підбору кадрів; набір проектів першочергових Законів; організації

виховання молоді і системи якісного росту особистостей; забезпечення зміцнення ЗСУ; захисту як території, так і наших суспільних цінностей. Основа діяльності - Україна для українців. Разом із цим - налагоджувати прогресивне міжнародне співробітництво та взаємодію. Розвивати співпрацю із іншими країнами та їхніми народами через лідерів громадських організацій на основі наших пропозицій та розробок.

5. Створимо більш ефективну інформаційну мережу, в першу чергу направлену на громадських активістів, науковців, зацікавлених осіб, слід активізувати систему просвітницької діяльності в Україні. Застосуємо різні доступні інтернет-ресурси.
6. Будемо формувати громадський посил як суспільству в цілому, так і представникам публічних інститутів управління, щоб підводити думку та вимогу про повний КОНТРОЛЬ влади народу.
7. Разом із цим – будемо спонукати до якісної роботи на благо Українського народу діючих управлінців.
8. Протягом року спробуємо підвести суспільство до необхідності використати (у відповідності із чинною Конституцією та діючими Законами України, а також ратифікованими Міжнародними Законами)дані пропозиції та - такі потужні інструменти для досягнення результату як Установчі збори. Це дозволить зробити позитивні зміни в Конституції України, в управлінні державою, а це зміцнить Україну та на вищий рівень піднесе життя людей.
9. Важлива пропозиція, яку зараз активно впроваджує Сергій Слюсаренко, – це наділення громадян України виборчого віку законодавчою ініціативою, вироблення механізму, щоб громадяни брали участь у голосуванні за прийняття Законів, згуртування одностайних у виборчому процесі. Ми будемо підтримувати дані пропозиції та іншу активну діяльність різних громадських рухів.
10. Будемо старатися у наш колектив Спілки залучити в 2025р. спеціалістів, кваліфікованих осіб, які розуміються на питаннях державотворення.
11. В процесі діяльності Спілка сповідуватимемо Декалог принципів нашої діяльності, див.
https://docs.google.com/document/d/1S6BgaEaO52ZsCttMEZzKQ9zpJXPpRqHWxcwmk8z_QwM/edit?usp=sharing
12. **Кожному із нас - потрібно відмовитися від власного егоїзму, бажання нав'язувати свою волю, свої уявлення про Правду – як Істину в останній інстанції – решті учасників.**
13. Слід переходити від простого осмислення та критики того, що відбувається – до конкретних дій на основі вже існуючих та постійно удосконалюючих розробок у найважливіших сферах життя. Відходити від пасивності. Самим пробувати створювати прогресивні розробки.
14. Настирливо впроваджуйте наші ідеї, розпочніть самоорганізацію із себе та свого ближнього кола, своїх знайомих, поширюйте на простір областей України та, по можливості, серед знайомих інших країн світу, але обов'язково працюйте із громадськістю та місцевими керівниками

на території свого проживання. Організуйте місцеві мікроколективи виконавців наших ідей.

15. Але для того, щоб наші дії не стали черговим пустим вихлопом народного гніву, а перетворилися на перемогу розсудливості над догмами, необхідне виконання деяких умов. Йдеться про три основні фактори, які мають зійтися в одній сингулярній точці суспільства:

1. **"Так жити більше не можна"** – багато людей вже це розуміють, а також інші повинні дійти цього висновку. Тут потрібно створити критичну масу людей, готових відстоювати свої прагнення.
2. **Наявність ЗНАНЬ** (Концепції, Методологій) – ЩО і ЯК для цього зробити, щоб жити краще та щасливо.
3. Узгодження **Плану спільних дій** - чіткої Дорожньої Карти.

Третє - Цей пункт зараз найголовніший у всій цій справі, адже два попередні якось вже вирішуються. Потрібно визначити **основні напрямки Плану спільних дій** та правильно розподілити зусилля.

Сім найважливіших напрямків нашого Плану.

1. Концептуально-ідеологічний та духовний розвиток суспільства (ідеологія, програма, план дій). Через просвітницьку роботу довести наші ідеї по максимуму кожному члену суспільства України та людям інших країн.
2. Сприяння перемозі у війні та подальшого розвитку обороноздатності країни.
3. Інформаційний (розповсюдження наших ідей через Інтернет, Ютуб канал, пресу, телебачення, конференції, семінари, лекції та ін).
4. Впровадження Народовладдя (практична діяльність по створенні новітніх юридичних осіб публічного права – територіальних громад, створення рад старійшин, створення альтернативних органів на громадських засадах, практична діяльність по виявленні лідерів громад та участь в організації агітації при виборчому процесі, створення блоків громадських та політичних організацій, організація Установчих зборів та локальних зборів громадян, спонукання активних громадських діячів до проявлення ініціативи зі створення проектів Законів та впливу на голосування депутатами (розробка нового Виборчого кодексу). Розробити проект конституції нового суспільства – правил, принципів співжиття (співіснування) між жителями України та людьми інших країн світу.
5. Розробка принципів, положень, інструментів управління майбутньою державою. Написання проектів Законів. Розробка моделі нової країни, гармонійного суспільства. Розробка алгоритму створення сильної та стабільної економіки країни, прискорених темпів товарного виробництва (розробка нового податкового кодексу), розвиток науки, освіти, охорони та зміцнення здоров'я; пропозиції по поліпшенні демографічного стану в

Україні. Але теперішній пріоритет – переможне закінчення війни, захист кордонів та людей.

6. Дуже важливий напрямок розробка умов забезпечення права кожного громадянина на співвласність в об'ємі Національного багатства.
7. Напрямок по впровадженні Нових Технологій (Нова енергія, захист її винахідників, популяризація, впровадження).

Мета – змінити суспільство на краще, змінити країну, забезпечити щасливе життя, зробити взірцем для інших народів.

Умови досягнення мети:

Досягнути мету можна лише залучивши до створення нового суспільства самих жителів країни:

Через просвітницьку роботу, через спільну роботу із учбовими закладами домогтися формування високодуховних, освічених, творчих, кваліфікованих в певній галузі, фізично та морально здорових членів Українського суспільства; Через співпрацю із іншими громадськими організаціями та політичними рухами, а також через індивідуальну роботу із активними особистостями створити критичну масу організованих людей для впровадження наших ідей та побудови країни майбутнього; обліковувати цих людей та створювати керовані групи по областях; навчати керівників цих груп способам управління; в Україні біля 34 тис. виборчих дільниць, 30 млн виборців. Критична маса – 10%, а це 3млн.виборців. Нам їх потрібно мати.

Важливе місце в цьому процесі – це активна діяльність кожного члена Спілки, облік результатів роботи кожного.

Роль конференцій та способи поліпшення їх ефективності:

На даному етапі конференції – це важливий спосіб діяльності Спілки.

На конференціях обмінюємося досвідом, розробляємо модель країни, проекти законів, долучаємо нових учасників, зацікавлюємо один одного до активної діяльності.

Організаційна структура Спілки.

Голова Спілки;

Заступник, відповідальний за духовний стан і спрямування діяльності членів по духовному розвитку суспільства, за ідеологічно-просвітницьку роботу, керівник сайтом та інформаційними джерелами Спілки.

Заступник із впровадження системи новітнього управління державою і суспільством, розробки проектів Законів України;

Заступник із організаційної роботи;

Керівник секретаріатом;

Експерт із аналізу проекту листів, звернень, відповідей, проектів Законів.

Ми все зробимо. Нехай допоможе нам Бог. Адже ми робимо це заради щасливого суспільства, заради свого Українського народу, своєї Країни, навіть заради людства!

https://docs.google.com/document/d/1_QdNdan32lF7N3ppvSxSYN4xj9b76cPeXJt3SFRhsbE/edit?usp=sharing